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Punkt 1: BSU/ØU/KB - Skoleindskrivning; Elev- og klassetal, skoleåret
22/23 (høring)

17.02.04-A26-1-21

Anledning

Oprettelse af 0. klasser og hold i basisdansk på kommunens folkeskoler i skoleåret 2022/2023.

Sagsfremstilling

Denne sag omhandler antallet af 0. klasser og antal hold i basisdansk på kommunens folkeskoler i skoleåret 2022/2023. I
tråd med den vedtagne procedure behandler Børne- og Skoleudvalget sagen om skoleindskrivningen for skoleåret
2022/2023. Høringsperioden er fra den 16. december 2021 til den 10. januar 2022. Herefter vil sagen igen blive behandlet
af Børne- og Skoleudvalget og sendt videre til behandling i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Kommunalbestyrelsen har tidligere benyttet en række parametre som grundlag for beslutningen om antal klasser og
fordelingen af klasser mellem skolerne. Det drejer sig om klassekvotienter med et loft i Albertslund Kommune på 25 børn
i 0. klasse, en robust skolestruktur, antallet af hold i basisdansk, opfyldelse af forældres skoleønsker og en balanceret
fordeling af tosprogede børn. Disse parametre er også indeholdt i denne sag og danner baggrund for forvaltningens
indstilling til antal klasser og fordeling af klasser i skoleåret 2022/2023.

I november 2020 besluttede Kommunalbestyrelsen, at den nuværende model for klassedeling og skoledistrikter fastholdes
til skoleåret 2022/2023, da forventningen på det tidspunkt var et konstant elevtal på kort sigt. Derudover er en større
kapacitetsanalyse af skoleområdet igangsat, og når analysen foreligger, vil det være relevant at revurdere principperne for
skoledistrikter og klassedannelser. Kommunalbestyrelsen besluttede forud for skoleåret 2021/2022 at oprette 11 klasser
med i alt 250 elever fordelt med to spor på Egelundskolen og tre spor på henholdsvis Herstedlund Skole, Herstedvester
Skole og Herstedøster Skole. Efter Kommunalbestyrelsens seneste beslutning i februar 2021 om antallet af klasser er
elevtallet faldet yderligere, hvilket betyder, at det samlede antal elever kan rummes i færre klasser end hidtil.

Antal børn i skoleåret 2022/2023

Forældre til 336 børn er inviteret til indskrivning på kommunens folkeskoler for skoleåret 2022/2023. Samlet ønsker
forældrene til 245 børn, at deres barn skal begynde i 0. klasse i en folkeskole i Albertslund Kommune. For de børn, der
endnu ikke er indskrevet til folkeskole, gælder, at de i overvejende grad indskrives på privatskoler eller har brug for et
specialiseret skoletilbud. Det er samtidig forvaltningens erfaring, at antallet af børn, der skal starte i 0. klasse, ikke stiger
fra indskrivningen i november måned til august året efter, hvor børnene begynder i skole.

Det er et ønske i Kommunalbestyrelsen at skabe en balanceret fordeling af eleverne på tværs af sociale og etniske
forskelligheder på skolerne. Samtidig har Kommunalbestyrelsen en særlig forpligtigelse til at tilbyde målrettet
undervisning i dansk som andetsprog for denne gruppe af børn, hvis de har behov. Derfor er andelen af tosprogede børn
en af faktorerne i elev- og klassetalssagen. Ud af de 336 børn, der kan starte i 0. klasse, er 50 % tosprogede.

Tabel 1 viser, hvilke skoledistrikter de 245 børn bor i, samt hvilke skoler forældrene ønsker, at deres børn skal gå på.

Tabel 1

Børn bosiddende i
skoledistriktet

Antal børn, der
ønsker distriktsskolen

Ønsker skolen i alt
(børn fra hele



kommunen)

Egelundskolen 55 32 47

Herstedlund
Skole

111 38 51

Herstedvester
Skole

80 27 58

Herstedøster
Skole

90 59 92

Børn i alt 336 156 245

Antal klasser - - 9,8

Antal klasser og fordeling af klasser

Denne sag omfatter tre mulige modeller til fordeling af klasser mellem skolerne - to modeller med i alt 10 klasser og en
model med i alt 11 klasser. Modellerne betegnes model A, B og C.

Der fremlægges med denne sag to modeller med i alt 10 klasser, da der er lagt vægt på et robust samlet skolevæsen og
muligheden for en bæredygtig drift på den enkelte skole i fordelingen af klasser mellem skoler og hold i basisdansk.
Såfremt der bliver oprettet mere end 10 klasser til det kommende skoleår, bliver der samtidig skabt overkapacitet på
skoleområdet generelt. Det vil betyde, at nogle af skolerne tidligt i børnenes skoleforløb vil være tvunget til at
sammenlægge klasser for at opnå balance i økonomien. Da den nuværende ressourcemodel er elevtalsafhængig, skal der
være 24 elever i en klasse i indskolingen, for at klassen er økonomisk bæredygtig. Hvis der er færre end 24 elever i en
klasse, skal skolen finde de resterende ressourcer et andet sted, som oftest vil det være fra den sociale pulje.

Basisdansk og socioøkonomi

Af de 245 børn, der er indskrevet til at begynde i 0. klasse i en af de fire folkeskoler, er 35 børn indstillet til undervisning i
basisdansk. Lovgivningen på området foreskriver, at der maksimalt må være 7 elever på et hold i basisdansk. Det betyder,
at de 35 børn kan rummes på 5 hold. Nedenstående modeller er dog baseret på 6 hold i basisdansk, så der er mulighed for
at rumme eventuelle tilflyttere, der har behov for undervisning i basisdansk.

Hvad angår den sociale baggrund for børn i Albertslund, ved vi, at 45 % af børnene mellem 6 og 16 år ikke er berørt af et
af de seks sociale parametre, som Danmarks Statistik almindeligvis benytter til at estimere, om børn potentielt er socialt
udsat. Data viser også, at 13 % af børn mellem 6 og 16 år i byen er berørt af tre eller flere af de seks sociale parametre.
Den sociale baggrund for skolernes børnegrupper varierer. Bilaget præsenterer begreberne og data på skoleniveau.

Model A

I denne model oprettes i alt 10 klasser og 6 hold i basisdansk. Fordelingen af klasser og hold fremgår af tabel 2 nedenfor,
hvor også antal elever og klassekvotienterne fremgår. Fordelingen af klasser og hold bliver foldet ud i bilaget, som
indeholder detaljerede data for fordelingen af børnene mellem skolerne.

Tabel 2: Model A



Antal
klasser

Antal hold i
basisdansk

Antal
elever Klassekvotient

Egelundskolen 2 1 50 25,0

Herstedlund Skole 2 2 50 25,0

Herstedvester
Skole 3 1 70 23,3

Herstedøster Skole 3 2 75 25,0

I alt 10 6 245 24,5

Over en årrække er børnetallet faldet i kommunen, og det er en opmærksomhed fortsat at skabe bæredygtige skoler trods
faldende børnetal. Tidligere har skolerne i en periode samlet set fået oprettet 13 spor fordelt med 2 klasser på
Egelundskolen, 3 klasser på Herstedlund Skole og 4 klasser på henholdsvis Herstedvester Skole og Herstedøster Skole.
Med ovenstående model for fordeling af klasser mellem skolerne, vil tre ud af fire skoler i skoleåret 2022/2023 få oprettet
én klasse mindre sammenlignet med perioden med 13 spor. På den måde vil konsekvensen af et lavere børnetal blive
fordelt mellem skolerne i det fælles skolevæsen.

Med model A kan flest forældreønsker imødekommes. Modellen vil betyde afslag på i alt 10 skoleønsker fordelt med to
ønsker til Herstedlund Skole og otte ønsker til Herstedøster Skole. Model A giver den største ubalance i fordelingen af
tosprogede børn, da 64 % af børnene i 0. klasse på Herstedlund Skole vil være tosprogede. Forskellen til model C med i
alt 11 klasser er dog lille, da der i den model vil være 62 % af børnene i 0. klasse på Herstedlund Skole, der er tosprogede.
Forældreønsker og andel tosprogede børn er foldet mere ud i bilaget.

Model B

I denne model oprettes i alt 10 klasser og 6 hold i basisdansk. Fordelingen af klasser og hold fremgår af tabel 3 nedenfor,
hvor også antal elever og klassekvotienterne fremgår. Fordelingen af klasser og hold bliver foldet ud i bilaget, som
indeholder detaljerede data for fordelingen af børnene mellem skolerne. Forskellen til model A er, at der i denne model
oprettes 3 spor på Herstedlund Skole og 2 spor på Herstedvester Skole, hvilket er omvendt i model A.

Tabel 3: Model B

Antal
klasser

Antal hold i
basisdansk

Antal
elever

Klassekvotient

Egelundskolen 2 1 50 25,0

Herstedlund Skole 3 2 70 23,3

Herstedvester
Skole

2 1 50 25,0

Herstedøster Skole 3 2 75 25,0

I alt 10 6 245 24,5

Med model B vil der være flere forældre, der får afslag på deres skoleønske. Modellen vil betyde afslag på i alt 30
skoleønsker fordelt med 19 skoleønsker til Herstedvester Skole og 11 skoleønsker til Herstedøster Skole. Model B giver



en bedre balance i fordelingen af tosprogede børn sammenlignet med model A og C, da 57 % af børnene i 0. klasse på
Herstedlund Skole er tosprogede mod 64 % i model A og 62 % i model C. Det betyder, at hvis fordelingen af tosprogede
børn skal være så balanceret som mulig, vil det betyde flere afslag til forældre på skoleønsker.

Model C

I denne model oprettes i alt 11 klasser og 6 hold i basisdansk. Fordelingen af klasser og hold fremgår af tabel 4 nedenfor,
hvor også antal elever og klassekvotienterne fremgår. Fordelingen af klasser og hold bliver foldet ud i bilaget, som
indeholder detaljerede data for fordelingen af børnene mellem skolerne. Antallet af klasser og fordelingen af disse er i
denne model identisk med den model, som Kommunalbestyrelsen vedtog forud for skoleåret 2021/2022.

Tabel 4: Model C

Antal
klasser

Antal hold i
basisdansk

Antal
elever

Klassekvotient

Egelundskolen 2 1 47 23,5

Herstedlund Skole 3 2 53 17,7

Herstedvester
Skole

3 1 70 23,3

Herstedøster Skole 3 2 75 25,0

I alt 11 6 245 22,3

Med model C vil klassekvotienten på tre ud af fire skoler være lavere end de 24 elever, der skal til i en økonomisk
bæredygtig klasse. Særligt på Herstedlund Skole vil klassekvotienten være så lav, at skolens ledelse vil skulle finde
finansiering til den lovpligtige undervisning i den sociale pulje. Modellen vil betyde afslag på i alt 16 skoleønsker, som
alle er til Herstedøster Skole. Fordelingen af tosprogede børn ligner fordelingen i model A, dog med den forskel, at 62 %
af børnene i 0. klasse på Herstedlund Skole er tosprogede i model C, mens andelen er 64 % i model A.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen har været i dialog med skolelederne om antallet af børn, der skal starte i 0. klasse i det kommende skoleår,
og dermed også antallet af klasser og fordelingen af klasser mellem skolerne. På den baggrund og med baggrund i en
balance mellem de nævnte parametre i sagen ovenfor anbefaler forvaltningen, at der bliver oprettet 10 klasser og 6 hold i
basisdansk på kommunens fire folkeskoler. Forvaltningen anbefaler, at fordelingen af klasser og hold i basisdansk mellem
skolerne er som i model A.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

Bekendtgørelse om folkeskolens undervisning i dansk som andetsprog (BEK nr. 1053 af 29.06.2016)

Styrelsesvedtægten for Albertslund Kommune

Kommunikation

"Skoleindskrivning - Elev- og Klassetal, skoleåret 2022/2023" sendes i høring hos skolebestyrelserne den 15. december
2021 med høringsfrist den 10. januar 2022 kl. 12.00.



Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at "Skoleindskrivning - Elev- og klassetal, skoleåret 2022/2023" sendes i høring hos skolebestyrelserne den 16.
december 2021 med høringsfrist den 10. januar 2022 kl. 12.00, og

2. at skoleindskrivningen foretages efter den beskrevne model A.

Beslutning

Tiltrådte at sende sagen i høring, idet udvalget anbefaler model A.

Bilag

Bilag - model A, B og C



Punkt 2: BSU/ØU/KB - Godkendelse af ny børne- og ungepolitik (efter
høring)

00.01.10-P22-3-18

Anledning

Udkastet til børne- og ungepolitik foreslås sendt i offentlig høring af Kommunalbestyrelsen i 8 uger. Efter en
høringsperiode skal børne- og ungepolitikken endeligt behandles i Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Intentionen med udkastet til ny børne- og ungepolitik er at samle den overordnede vision for børns og unges udvikling.
Politikken er paraply for strategier og andre politikker på området for børn og familier. Således er politikken den
overordnede ramme for Dagtilbudsstrategi, Skolestrategi, Sammenhængende børnepolitik, Stærke valg,
Bevægelsesstrategi, Kriminalitetsforebyggende strategi mv.

Børne- og ungepolitikken er udarbejdet med afsæt i Børne- og Skoleudvalgets drøftelser. Selve børne- og ungepolitikken
er vedhæftet som bilag.

Politikken er bygget op om tre spor:

Dannelse: Børn skal udvikle sig som selvstændige, nysgerrige og kreative mennesker, med appetit på livet, læring
og udvikling i et demokratisk samfund.
Sundhed og trivsel: Børn skal i deres opvækst have de bedste muligheder for at få kendskab til egen sundhed og
egne levevilkår.
Kompetencer: Børn skal sikres grundlæggende færdigheder, viden og kompetencer. Det gælder både bogligt,
kreativt, socialt og demokratisk.

For hver af disse overordnede spor knyttes to perspektiver, som aktører omkring børnene vil referere ind i:

Et individ-perspektiv: At barnet ses og udvikler sig som et individ
Et fællesskabs-perspektiv: At børn danner og indgår i positive fællesskaber

SupplerendeSagsfremstilling

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 29. november 2021

Den 15. september sendte kommunalbestyrelsen Børne- og Ungepolitikken i høring til og med d. 10 november 2021. Der
blev gjort opmærksom på høringen på Albertslund.dk, sociale medier og direkte i mail til alle foreninger og institutioner.
Høringsperioden blev forlænget med yderligere 2 uger og sluttede dermed d. 26 november.

Det nye udkast til Børne- og Ungepolitikken er vedhæftet som bilag. Bilaget indeholder de foreslåede ændringer markeret
i grøn skrift.

Forvaltningen har i høringsperiodens 10 uger modtaget 11 høringssvar. De væsentligste pointer fra høringssvarene er
oplistet i bilaget "Hvidbog - Høring vedr. børne- og ungepolitikken". Bilaget indeholder desuden forvaltningens vurdering
af høringssvarene og de ændringer til politikken, der foreslås baseret på samme.

De modtagne høringssvar indeholder relevante pointer, hvor flere har karakter af mere detaljerede forslag. For at bevare
politikkens korte format og opfylde ambitionen om en overordnet vision for børne- og ungeområdet anbefaler
forvaltningen, at de detaljerede forslag tages til efterretning, men forvaltningen anbefaler ikke, at de bliver indarbejdet i
den endelige politik. I hvidbogen fremgår hvilke forslag, der har givet anledning til ændringer i politikken.

Forvaltningen vurderer, at nogle ændringsforslag er relevante, herunder forslag, der understøtter den overordnede linje i



den nye børne og ungepolitik samt forslag, der lægger op til sproglige ændringer for at fremme forståelsen af enkelte
sætninger. Dernæst kan der foretages ændringer baseret på forslag, som præciserer ambitionen om at styrke lighed i
sundhed for alle børn, herunder mental sundhed, tandpleje og andre sundhedsfremmende ydelser. Samtlige høringssvar er
vedhæftet som bilag.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at børne- og ungepolitikken sendes i offentlig høring af Kommunalbestyrelsen i perioden fra den 15. september 2021 til
den 10. november 2021.

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling,

1. at børne- og ungepolitikken godkendes - med de foreslåede ændringer, som er beskrevet i bilagene.

Historik

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 1. september 2021, pkt. 1:

Tiltrådte at sende sagen i høring.

Nils Jul Gjerlev (C) deltog ikke under punktet.

Sofie Amalie Blomsterberg (V) og Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke på mødet.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 7. september 2021, pkt. 9:

Tiltrådte indstillingen

(Ø, O, Å) undlod

Beslutning fra Kommunalbestyrelsen, september 2021

Godkendte indstillingen.

(Ø) undlod

Beslutning

Tiltrådte indstillingen med de foreslåede ændringer fra forvaltningen.

Bilag

Børne- og ungepolitik 2021 (høringssvar)

Børne- og ungepolitik 2021



Hvidbog Høring vedr. Børne- og Ungepolitikken 2021

Høringssvar 1 - Herstedøster Skole

Høringssvar 2 - Klub Svanen

Høringssvar 3 - Sundhedsrådet

Høringssvar 4 - Egelundsskolen

Høringssvar 5 - Albertslund Lærekreds

Høringssvar 6 BUPL Storkøbenhavn

Høringssvar 7 Herstedvester Skole MEDudvalg

Høringssvar 8 Ældrerådet

Høringssvar 9 Sundhedsplejen samlet

Høringssvar 10 Fagområder

Høringssvar 11 Familieafsnittet



Punkt 3: BSU/ØU/KB - Fastsættelse af egenbetaling for 18-22-årige i
efterværn, som er anbragt udenfor hjemmet.

27.03.00-Ø00-13-20

Anledning

Kommunalbestyrelsen skal fastsætte niveauet for egenbetaling samt rådighedsbeløb til unge i alderen 18 til og med 22 år,
som er anbragt udenfor hjemmet i henhold til efterværnsreglerne.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har tidligere truffet beslutning om, at rådighedsbeløbet for borgere på botilbud skulle være 2.800
kr. Denne beslutning gælder som udgangspunktet også for unge, som er omfattet af et efterværnsreglerne.

Forvaltningen foreslår imidlertid, at der fastsættes et særskilt niveau for egenbetaling og rådighedsbeløb for unge, som er
anbragt i henhold til efterværnsreglerne.

For disse unge gælder det, at niveauet for deres rådighedsbeløb er et vigtigt led i forberedelsen af den unge til et
selvstændigt voksenliv. Forvaltningen foreslår derfor, at egenbetalingen fastsættes svarende til de udgifter, som den unge
ville have haft til husleje samt andre faste udgifter, hvis han eller hun havde boet i egen bolig samt at rådighedsbeløbet
fastsættes til 2000 kr. pr. måned. Samtidigt foreslår forvaltningen, at der i beregningen af egenbetalingen tages højde for
udgifter til kost; særlige udgifter samt at de unge får mulighed for at starte opsparing til egen bolig.

Beregning af egenbetaling

Egenbetalingen udregnes på følgende måde:

Udgangspunktet for udregningen er den unges indtægt. Den kunne eksempelvis være uddannelseshjælp. Fra indtægten
fratrækkes rådighedsbeløb, beløb til kost samt særlige udgifter. Det beløb, der måtte blive tilbage, udgør den unges
egenbetaling. Egenbetalingen svarer maksimalt til den unges udgifter til husleje, el, vand og varme.

Fastsættelse af udgifter til kost

Forvaltningen foreslår, at udgiften til kost følger til KL’s takster for kost til anbragte børn og unge. I 2021 er taksten 55 kr.
pr. døgn, svarende til 1673 kr. pr. måned. KL’s takster reguleres én gang årligt.

Særlige udgifter

Forvaltningen foreslår, at det er en mulighed, at beregningen kan tage højde for, at nogle unge har særlige udgifter. Det
kan f.eks. være:

Høje transportudgifter i forbindelse med skole/uddannelse
Uddannelsesmaterialer til unge på videregående uddannelser
Særligt høje udgifter til receptpligtig medicin.
Opsparing til egen bolig. Max. 2000 kr. pr. måned

Fastsættelse af udgifter til husleje og udgifter til el, vand og varme



Forvaltningen foreslår, at der anvendes en takst på 80 kr. pr. m2. plus et tillæg på 900 kr. til el, vand og varme, uanset
boligens størrelse. Kvadratmeterprisen er prissat ud fra en gennemsnitsberegning på (ungdoms) boliger i Albertslund.

Lovgrundlag

Lov om social service.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at rådighedsbeløbet for unge på efterværn, som er anbragt, fastsættes til 2000 kr. pr. måned,

2. at KL’s takster for kost til børn og unge, som er anbragt, følges,

3. at huslejen fastsættes til 80 kr. pr. m2, og at udgiftsniveauet til el, vand og varme fastsættes til 972 kr.,

4. at særlige udgifter (høje transportudgifter, uddannelsesmaterialer, receptpligtig medicin) fratrækkes den unges
egenbetaling og

5. at boligopsparing betragtes som en særlig udgift (maksimalt 2000 kr. pr. måned).

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Fastsættelse af kriterier for egenbetaling samt rådighedsbeløb til unge, som er anbragt udenfor hje.



Punkt 4: BSU/ØU/KB - Forslag fra Venstre om at Albertslund Kommune
indgår partnerskab med FN's børneorganisation UNICEF

00.03.10-Ø54-1-21

Anledning

Forslag fra Venstre om at Albertslund Kommune indgår partnerskab med FN's børneorganisation UNICEF om at blive en
certificeret børnevenlig by og kommune.

Sagsfremstilling

Venstre foreslår, at Albertslund kommune indgår et partnerskab med FN’s børneorganisation UNICEF om at blive en
certificeret børnevenlig by og kommune.

Fyrtårnet for børn i Albertslund er ikke hvad det tidligere har været. Nedskæringer har skåret i byens klubtilbud samt
fritidsundervisning. En folkeskole der ikke leverer hvad elever og forældrene forventer. Lange ventetider i PPR hvor børn
og forældre er helt magtesløse og hvor børn ikke får den rette skolegang, samt beslutning om nye og store institutioner.

Venstre ønsker en ny kurs, hvor børn og unges perspektiv inddrages i processen, når nye beslutninger skal tages på aftalte
områder. UNICEF har en klar metode og proces til hvorledes dette i praksis kan implementeres i en kommune. Derfor
foreslår Venstre, at kommunen indgår et partnerskab med UNICEF, så vi i fremtiden er bedre til at inkludere byens børn
og unge i disse beslutninger.

Andre kommuner, som f.eks. Billund, Aalborg og Gladsaxe har allerede indgået partnerskabsaftaler med UNICEF og flere
er på vej.

Link:
https://www.unicef.dk/boernevenlige-byer/

SupplerendeSagsfremstilling

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, den 11. november 2021.

Forvaltningen har afsøgt hvad det kræver at blive anerkendt som en UNICEF Børnevenlig by og kommune. Det
præsenteres i denne supplerende sagsfremstilling til efterfølgende politisk behandling.

Projektet er i en dansk kontekst stadig i en pilotfase, hvilket vil sige, at en evaluering af forløbet i henholdsvis Billund,
Aalborg og Gladsaxe kommuner stadig afventer. På baggrund af resultaterne fra pilotfasen åbner UNICEF dog allerede i
2022 op for nye partnerskaber med interesserede kommuner.

Der lægges med anerkendelsen op til et kontinuerligt partnerskab med UNICEF. Såfremt, at Albertslund vil forfølge et
partnerskab, vil det kræve en større projektorganisering samt igangsættelse af nye indsatser og aktiviteter foruden de
eksisterende indsatser på børne- og skoleområdet. Der forventes dermed et større ressourcetræk i kommunen.

Bilag 1 præsenterer partnerskabet i yderligere detaljer.

Forvaltningen anbefaler, at Albertslund Kommune ikke på nuværende tidspunkt forfølger et partnerskab med UNICEF
med henblik på at,

1. afvente pilotfasens afslutning i hhv. Aalborg, Billund og Gladsaxe kommuner, med henblik på at inddrage deres
resultater og evaluering i et potentielt partnerskab mellem Albertslund og UNICEF, og

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3a%2f%2fwww.unicef.dk%2fboernevenlige-byer%2f&data=04%7c01%7c%7c82f03ba0b5494f101a6f08d930343759%7c584b4490175146b5854b79e445ca4387%7c1%7c0%7c637593823092387446%7cunknown%7ctwfpbgzsb3d8eyjwijoimc4wljawmdailcjqijoiv2lumziilcjbtii6ik1hawwilcjxvci6mn0%3d%7c1000&sdata=q1czpdagaz4taa0lxi4gxgdc06usaw1jg9uu6yf92aa%3d&reserved=0


2. afvente resultaterne og evalueringen af det eksisterende projekt Børneliv i Sund Balance. Projektet inddrager flere af de
aktører, der vil være centrale i et potentielt partnerskab med UNICEF. Forvaltningen vurderer, at længerevarende
projekter følges til dørs før nye igangsættes af hensyn til kapaciteten og ressourcerne på børne- og skoleområdet samt den
forventede effekt og kvalitet af større projekter.

Forvaltningen vurderer, at hvis der i fremtiden kan prioriteres midler til at forfølge et partnerskab med UNICEF, vil det
kunne lade sig gøre, og at man derfor i forbindelse med budgetforhandlingerne for budget 2024 vurderer om der bør
findes midler til partnerskabet.

Økonomi

Forvaltningen vurderer, at der er behov for en deltidsansat projektleder for at koordinere arbejdet omkring Unicef
Børnevenlig By. Samlet vil der skulle afsættes 0,5 mio. kr. årligt i 2022-2024 til indsatsen, i alt 1,5 mio. kr.

Dertil skal der medregnes et ressourcetræk for dagtilbuds-, skole- og klubledere, involverede medarbejdere samt
administrative omkostninger i de involverede afdelinger.

Det vurderes at de samlede omkostninger vil svare til 1-2 fuldtidsansættelser i den tid partnerskabet forløber foruden
eventuelle omkostninger ved specifikke aktiviteter.  

Indstilling

Venstre indstiller,

1. at kommunalbestyrelsen indleder et samarbejde med UNICEF Danmark med den målsætning at Albertslund bliver
en certificeret børnevenlig by og kommune i 2024 og

2. at de estimerede omkostninger indgår i budget 2022 til 2024.

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling af 11. november
2021,

1. at et partnerskab med UNICEF på nuværende tidspunkt ikke forfølges med henblik på at afvente resultater og
evaluering af pilotfasen samt af hensyn til eksisterende projekter, nuværende kapacitet og forventede ressourcetræk.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 21. juni 2021, pkt. 56:

Sagen oversendes til Kommunalbestyrelsen

Beslutning fra Kommunalbestyrelsen, 24. juni 2021, pkt. 7:

Sagen oversendes til behandling i Børne- og Skoleudvalget.

Beslutning

Tiltrådte forvaltningens indstilling.

Bilag

Notat - UNICEF programmet Børnevenlig by og kommune



Punkt 5: BSU - Orientering fra formanden

00.00.00-P35-12-20

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Opdateret liste med anbefalinger 2022-2026 til det kommende Børne- og Skoleudvalg fremsendes til den kommende
nye formand snarest.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Punkt 6: BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.00.00-P35-13-20

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Ledelsestid i dagtilbud i forlængelse af udbygning af eksisterende institutioner.

B. Ændrede kriterier for Forsikringspuljen 2022.

C. Status på familieafsnittets handleplan 2021.

D. Status på styrket sprogindsats i dagtilbud 2021.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

A. Ledelsestid i dagtilbud i forlængelse af udbygning af eksisterende institutioner

B. Ændrede kriterier for Forsikringspuljen 2022

C. Status på handleplan 2021

C. Handleplan 2021

D. Status på styrket sprogindsats i dagtilbud 2021



Punkt 7: BSU - Eventuelt

00.00.00-P35-3-20

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

Der blev orienteret om:

a) Status på arbejdet med skolelærernes arbejdstidsaftale.

b) Tandklinikken på Herstedvester Skole har problemer med vandgennemstrømningen i lokalerne.

c) Dagplejen vil blive genhuset grundet skimmelsvamp samt Sundhedsplejen er genhuset grundet skimmelsvamp.

d) Der er ikke ledelsesinformation på børneområdet i december måned.

e) Forvaltningen har haft opfølgning på sager om tabt arbejdsfortjeneste på børne- og familieområdet. Sager vil blive fulgt
op på.

f) Status for levering af hjemme selvtest til skoleelever.

g) KL har forespurgt Albertslund Kommune om deltagelse i en arbejdsgruppe på Børn- og Unge topmødet. Nils Jul
Gjerlev (C) deltager som politiker sammen med afdelingschef Birgit Lise Andersen.

h) Penge fra Gyldendals Bogglad pulje er bevilget til skoleområdet.

i) Naturvejlederen stopper pr. 31.12.



Punkt 8: Underskriftsblad

00.18.00-P35-1-20

Anledning

Underskriftsblad til digital godkendelse.

Sagsfremstilling

Der godkendes digitalt ved mødets afslutning.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning

.
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